PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2918/2023

Assunto: Manutenção, reparo e fixação de guarda-corpo que fica localizado na Rua Amadeu Jerônimo,

no Jardim Maria Amélia I.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção, reparo e

fixação de guarda-corpo que fica localizado na Rua Amadeu Jerônimo, no Jardim Maria

Amélia I.

A presente indicação é medida necessária, uma vez que o guarda-corpo

do local em questão requer reparos urgentes devido ao seu estado avançado de corrosão.

Tal situação representa risco iminente e pode ocasionar danos significativos aos

munícipes que transitam pela área, sendo imprescindível tomar as medidas necessárias

para garantir a segurança dos pedestres e tornar o espaço adequado para circulação.

Foto anexa.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2918/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C